Et sunt testes: Petro de Cascant et Blascho Galing de Cascant. Et
paccato I’aver de la hereditate Petro de Carag et suis participibus. Et
paccata la alifala a don Petro et fideiussoribus et testibus.

Facta carta era M®. CC™.

1162. 40

Pedro Blasco junto con su mujer e hijos permutan su heredad de
Traid y Vera por dos vifias y cinco piezas de tierra y otra viiia que el
monasterio de Santa Maria de Veruela posee en Borja, cancelando asi
la deuda que con el mismo tenian.

AHN. Cédice 995 B, f. 38.

In Dei nomine et eius divine clementie, Patris et Filii et Spiritus Sanc-
ti. Amen. Ego Petro Blascho et uxor mea Jordana, cum filiis et filiabus
meis, fecimus cambium cum dompno Raimundo abbate de Berola et
omnibus eiusdem loci fratribus, tam presentibus quam futuris, de illa
hereditate que habemus in Trahit et debentur habere ex integro, herema
et populata, pegas, ortos et casas et arbores, cum suis aquis et intratibus
et exitibus et cum omni iure suo. Et similiter de illa hereditate que habe-
mus in Bera de Amrahia, piegas et ortos et casas et cum suis aquis et

1162 41

entratibus et exitibus et cum omni iure suo. Et ego Raimundus abbas de
Berola, cum fratribus meis, damus per totam istam hereditatem in Burgia
duas vineas de Enech Sang el Duch et V pecas et altera vinea cum uno
morale, cum suis aquis et cum omni iure suo. Et Petro Blascho et uxor
sua Jordana cum filiis et filiabus suis absolvunt vobis lo cambio que
dederamus in Berola.

Et sunt fideiussores de salvedat ad forum terre, de parte abbatis et
monachorum, Arrufat de Burgia et Guillem de Caragoga. Testes: Porta
Gerra et Martin de las Castellanas. De parte Petro Blascho et uxoris sue
et filiorum et filiarum, fideiussores de salvedat ad forum terre Petro de
Malon et Petro Domingo. Testes: Fortun Sancio et Benedicto.

Facta carta era M*. CC2.

1162. 41

Arnaldo y su mujer Godina venden al monasterio de Santa Maria de
Veruela una vifia sita en Mazalcoraz por precio de noventa y cinco suel-
dos.

AHN. Cédice 995 B, f. 57r.

In nomine Sancte et Individue Trinitatis. Ego Arnaldus et uxor mea
Godina cum filiis et filiabus meis, scilicet cum Petro et J. Galiana et Ma-
ria et Susanna, facimus hanc cartam de vinea quam habuimus in Magal-
chorax, que est iuxta vineam de Ato Vanzones, quam vendimus Raymun-
do abbati de Berola et omnibus fratribus ibidem Deo servientibus, tam
presentibus quam futuris, per LXXXX? et V¢ solidos. Et ab hoc precio
sunt domini vinee omnino paccati. Et huius vinee fideiussores sunt P.
Mocho et D. Zozori, de salvetate ad forum terre.

Sunt testes visores et auditores: don Domingo de Magallon et Garcia
Ling. Paccato precio et alifala.

Facta carta era M*. CC*.
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1162. 42
Gomez Godin de Bruiién y familia entregan al monasterio de Santa
Maria de Veruela una pieza del fosar que estd en Mazalcoraz.

AHN. Codice 995 B, f. 64v.

In Dei nomine. Hec est carta donationis quam facio ego Gome¢ Godin
de Brugnen et Lupus meo germano, cum uxore mea Maria et cum filiis
et filiabus meis. Damus et offerimus Deo et Sancte Marie de Berola et
Raimundo abbati et omnibus fratribus ibidem Deo servientibus unam
pecam del fossar que est in termino de Magalchorax, pro remissione
peccatorum nostrorum, ut habeant et possideant illam iure perpetuo. Et
est fideiussor don Gazcho de Magallon.

Testes: Petro Robleto et Garcia Ling.

Facta carta era M. CC".

1163, noviembre. 43
Aioro Lopez, su mujer e hijos venden a Fortun Lopez una heredad
sita en Trasmoz por precio de veintiseis morabetinos.

AHN. Codice 995 B, f. 41r.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta de venditione quam faci-
mus ego Aioro Lopeg et uxor mea Bellida et filiis et filiabus nostris vobis
Fortun Lopeg. Per hanc scripturam vendimus vobis totam nostram heredi-
tatem que habemus in Tresmong, tota ab integra, herema et populata,
casas et vineas et terras foras de los exarichos. Et dedistis nobis precio
placibile quod convenimus inter nos et vos XX et VI morbetinos lopis,
bonos et de peso, quos pro eadem venditione nobis dedistis et cos a vobis
integros accepimus et sumus inde de manifestum omni tempore. Hanc
prefatam venditionem donamus vobis fidangas de salvetat ad forum terre
Mancho Lopeg et Enneco Squerra.

Sunt testes qui viderunt et audierunt de hoc supra scripto: Gazcho et
Eri¢ Ezquerra. Aliala pagada et de precio nichil remansit.

1164, marzo 43

Regnante Domino Nostro Thesu Christo et sub eius imperio rex Alde-
fonsus filius Raimundi comes, rex in Aragone et comes Barchinonensis
et marchio Provincie. Et sub manu eius, don Blascho senior in Boria.
Fortun Sang de Bera in Bera et in Trasmong alchait. Episcopus Martinus
in Tirasona.

Facta carta in mense novembris era M*. CC. T*.

Guillermus scripsit.

1164, marzo. 44

Palacin y su mujer Ozenda hacen entrega a su hijo Guillermo del
castillo de Buiiuel con sus términos y las heredades de Alcanicia y Ejulve
bajo ciertas condiciones.

AHN. Clero, Veruela, carp. 3.763, num. 5a. Traslado sin fecha.

Hoc est translatum fideliter factum. Notum sit omnibus hominibus
tam presentibus quam futuris quod ego Palacinus una cum uxore mea
Ozenda facimus donationem filio nostro Guillermo, adenantanza de totis
suis germanibus, illo castello de Bunol cum totis suis terminis, ermis et
populatis, quanto ibi nos pertinet, et totam nostram hereditatem de Alca-
nicia et de Sulb et quanto ibi nos pertinet, in talis convenientibus quod
post suis diebus sic laxet ille totas ab integras a suo filio maior, quomodo
nos laxamus ad illum qui sedeat directus de mulier a benedictione aut ad
alio qui sit directis de suis membribus qui possit armas tenire et de mulier
a benedictione. Et si non habuerit filio baron de mulier a benedictione qui
sedeat directus de suis membris, sic laxet totas ab integras a sua filia
mayor qui sedeat directa de totis suis membris aut ad alia qui sedeat di-
recta de totis suis membris et de mulier a benedictione. Et totas istas
hereditates suprascriptas unquam non se partant sed sic vadeant de ger-
mano ad germanum toto semper illum maiorem et directo de suis mem-
bris et de mulier a benedictione.

Et si ullus homo volebat alios vestros germanos deseretare vel de terra
getar aut aliquid tortum facere, vos adiuvetis illos et illi vestri germani
habeant intrada et exita in illos castellos quos nos vobis laxamus usque
lor directo possint habere. Et si non habuerit filio vel filia de mulier a

44 [1164, marzo]

benedictione, tornent se ad alium suum germanum maiorem cum istos
conventionibus quomodo sunt suprascriptos, istas totas ab integras heredi-
tates sicut superius sunt scriptas et unquam \non/ se partant usque finem
mundi.

Fuerunt capegaleros de hoc destinamento suprascripto don Ennec
Sang et don Vincent de Alagone et magister Petrus monachus de Berola.

Facta carta era M®. CC" secunda, in mense margo. Regnante rex
Alfonsus filius comes in Aragon. Episcopus P. in Caragoga. Per manu rex
ipso Palacin in Caragoga et in Alagon et Castellar et Pedrola.

[1164, marzo]”’ 45
Palacin y sumujer Ozenda hacen entrega a su hijo Arnaldo de Oliete,
de Alloza y Alcaine bajo ciertas condiciones.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.763, num. 5b. Traslado sin fecha.

Hoc est translatum fideliter factum. Notum sit omnibus hominibus
tam presentibus quam futuris quod ego Palacinus una cum uxore mea
Ozenda facimus donationem filio nostro Arnaldo, adenantanga germano-
rum suorum, Oliet cum totis suis terminibus, ermis et populatis, et Alloza
tota ab integra sic quomodo comparavit ea; et Arcaine, asi quomodo
illum ego habui que non debebat illa perdere si non erit per bogia aut per
tradicion. Et si antea quando examplare potuerit in ipsas hereditates cum
talis convenientibus quod ille similiter sic laxet eas totas ab integras a suo
filio maiore que habeat de mulier a benedictione et sedeat totus directus
et non sit claudus que possit armis bene levare. Et tamen si non habuerit
filio de mulier a benedictione laxet eas sic totas ab integras a sua filia
maior que habeat de mulier a benedictione et sit directa de suis membris
aut ad alia que directa sit et de mulier a benedictione. Et tamen si non
habuerit filio vel filia de mulier a benedictione directo de suis membris,
tornent se alio suo germano maior que habuerit et si non habuerit germa-

57 El documento no lleva fecha pero por su similitud con el texto anterior
y estar copiado en el mismo pergamino se le atribuye la misma
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no a sua germana. Et isto castello cum istis hereditatibus unquam non se
partant set quicquid eas habuerint de vestris germanibus, totas ab integras
habeat. Et unquam semper sic vadant de maior germano ad maiorem, et
de mulier a benedictione et directo de suis membris.

Et si nullus homo volebat preterficere ad vestros alios germanos aut
deseretar[e] vel de terra iectare aut alio torto facere, vos aiuvetis eos et illi
vestri germani habeant intrata et exita in illos castellos quos ego vobis
laxo usquequo habeant iure directo.

Et fuerunt capegaleros de hoc testamento suprascripto magister Petrus,
monacus Berole, et Ennec Sang et don Vincent de Alagon.

[Facta carta era M®. CC" secunda, in mense marco. Regnante rex
Alfonsus filius comes, in Aragon. Episcopus P. in Caragoga. Per manu
rex ipso Palacin in Caragoga et in Alagon et Castellar et Pedrola].

[1164]% 46
Pedro Montero y Pedro Malon hacen particion de la heredad que fue
de Sancho Lopez.

AHN. Cédice 995 B, f. 21r.

Hec est memoria partitionis que fuit inter Petro Montero, propter
filium suum Sancho de Bera, et Petro Malon, de illa hereditate de Bera
que fuit de Sancho Lopeg. Et in ista partitione fuit don[a] Espania,
germana Petri de Malon, et Beltran, frater eius. Et Garcia Sang de Malon
fuit partitor de ista hereditate cum Petro Malon et fratribus eius et Petro
Montero et filio eius Sancio de Bera.

Testes visores et auditores: Petro Domingo et Petro Blascho.

1164. 47
Pedro de Malon junto con sus hermanos venden al abad de Santa
Maria de Veruela la heredad que por sus padres poseen en Vera y

58 La fecha se supone anterior a la del documento que le sigue.
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Veruela, salvo la parte de doiia Sancha que tiene Pedro Montero, todo
ello por precio de setenta morabetinos lopinos.

AHN. Codice 995 B, f. 30v.

In Dei nomine et eius divine clemencie. Ego Petro de Malon cum
omnibus fratribus meis, scilicet Garsia et Sancio et Beltran et Hispania
soror nostra, vendimus illam hereditatem que fuit de nostro patre et nostra
matre in Bera et in Berola, heremam et populatam, cum omni iure suo,
dompno Raimundo abbati berolensi et omnibus fratribus eiusdem loci,
tam presentibus quam futuris, excepta illa parte de dona Sancia que tenet
Petro Montero. Hec venditio facta est per fidem sine enganno propter
LXX*® morbetinos lopinos. Et ego Raimundus abbas, cum fratribus meis,
recipio a don Petro de Malon cum suo patre et sua matre et cum omnibus
fratribus et sororibus suis in orationibus et iciuniis et omnibus beneficiis
ordinis nostri, sicut me ipsum aut unum ex fratribus nostris. Et si Petro de
Malon aut Sancius suus frater, devotione aut infirmitate vel quocumque
alio casu, in ordinem ingredi voluerit, cum totidem morbetinos recipere-
tur. Huius venditionis fideiussores sunt de salvetat a fuero de terra Fortun
Sang de Bera et Petro Lope¢ de Annon.

Testes: abbas Blasius de Orta et frater Pong de Ambel et Petro de
Carag et Petro Domingo de Bera.

Facta carta in era M*. CC?. 1%

1164. Tarazona. 48
Petrucho y su hijo hacen donacion a Santa Maria de Veruela de toda

la heredad que poseen en Vera, recibiendo por ello veinte morabetinos

lopinos y participacion en el monasterio como uno de sus frailes.

AHN. Cédice 995 B, f. 32r.

In Dei nomine et eius divine clementie, Patris et Filii et Spiritus
Sancti. Amen. Ego Petrug cum filio meo nomine Petro facio donationem,
pro redemptione anime mee et parentum meorum, dompno Raimundo
abbati de Berola et omnibus fratribus eiusdem loci ibidem Deo servienti-
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bus, tam presentibus quam futuris, de tota mea hereditate de Bera que
habeo et debeo habere, heremam et populatam et cum omni iure suo, ut
faciant quecumque voluerint de ea. Et ego Raymundus abbas cum
fratribus meis damus a don Petrug, propter hanc caritatem et donationem
que facit nobis, viginti morabetinos lopinos et damus ei partem in benefi-
cium nostris sicut unum de nobis.

Et de ista suprascripta hereditate, fideiussores de salvetad a fuero de
terra Petro Dominico de Bera, Benedictus. Testes: Sancius Alaves, Eneco
Vicent et conventus berolensis.

Facta carta in era M*. ducentesima II?. et in Tirassona roborata.

1165. 49

Elmonasterio de Santa Maria de Veruela compra una pieza de tierra
en término de Bargamusca a Juan Abad, hijo de Cipriano Palmer de
Borja, por tres morabetinos lopinos; y otra pieza de tierra en el mismo
término a Pedro Giripel, Juan y Miguel, hijos de don Cristobal, por dos
morabetinos y medio.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.763, num. 6a.
Publ.: J. Kivihartju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 2.

In Christi nomine. Comparaverunt monachi de Berola una peza de
terra, in illo termino de Bargamuscha, in illo campo de Johan Abbate,
filio de Ciprian Palmer de Borga, et dederunt ibi precio placibile III
morbetinos lopis. Sic comparaverunt monachi de Berola illa peza cum
sua aqua de Johan sicut est terminata et signata ante et retro, franca et
ingenua sine mala voce. Et habet frontationes illa peza, ex parte de zerzo
est illa peza de I’alfachi; et in fondone est illa cequia de Marrech. Et est
fidanza salvitatis ex omnibus hominibus ad forum terre Johan Giripel.

Sunt testes visores et auditores de hoc suprascripto: Arnalt de Berola,
Remon Saturnin. Et sunt paccati de aver et de alifala.

Facta carta era M*. CC". III*.

Similiter comparavit Remon abbati de Berola una cum suis monachis
una peza de terra cum sua aqua in Bargamuscha, in illo campo de Petro
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Giripel et de Johan et Michael, filii de don Christofal. Sic comparaverunt
monachi de Berola illa peza franca et ingenua sicut est terminata et
signata ante et retro per precio placibile Il morbetinos et medio. Et habet
frontationes illa peza, ex una parte, illa carrera de Villamaior; et ex alia
parte, est illa peza de oriente Petro Garcez de Bolbon. Et est fide salvitatis
ex omnibus hominibus ad forum terre Martin Albofarag.

Sunt testes visores [et] auditores de hoc suprascripto: Remon Saturnin,
Arnalt de Berola. Et sunt paccati de aver et de alifala.

1165. 50

El monasterio de Santa Maria de Veruela compra una pieza de tierra
en término de Bargamusca a Martin, hijo de don Vicente, por precio de
doce sueldos jaqueses. Y a Martin Albofarag y familia otra pieza de
tierra en el mismo lugar por dos morabetinos y medio lopinos.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.763, num. 6b.
Publ.: J. Kivihatju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 2.

In Dei nomine. Comparavit Remon abbati de Berola cum suis mona-
chis una peza de terra in Bargamuscha, in illo campo de Martin suo filio
de don Vincent. Sic comparaverunt monachi illa peza cum sua aqua de
Martin franca et ingenua, sine mala voce, et dederunt ibi precio placibile
XII solidos iaccensis monete, aliala paccata. Sunt frontationes de illa
peza, ex parte occidentis est illa peza de Abem Mariem, et ex parte
orientis est illa peza de Johan filio de Ciprian Manente. Et est fide
salvitatis ad forum terre Johan de Coloma.

Sunt testes visores [et] auditores de hoc suprascripto: Johan suo filio
de Ciprian Manent, Petro Giripel

Similiter comparavit Remon abbati de Berola cum suis monachis, una
peza de terra \cum sua aqua/ de don Martin Albofarag et de uxor eius
Domenga et de filiis vel filiabus suis. Et est illa peza in Bargamoscha, in
illo campo; et habet frontationes illa peza, ex una parte illa peza de illa
mulier de Ciprian Palmer; et ex alia parte est illa carrera de Villamaior.
Sic comparaverunt monachi de Berola illa peza franca et ingenua, sine
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mala voce et dederunt ibi precio placibile I morbetinos et medio lopis.
Aliala paccata et de precio nichil remansit. Et est fide salvitatis ex omni-
bus hominibus ad forum terre Petro Giripel.

Sunt testes visores et auditores de hoc suprascripto: Johan de Coloma,
Johan filio de Ciprian Manent.

Facta carta era M*. CC®. III*.

Santius scripsit.

[1165]%° 51

Elmonasterio de Santa Maria de Veruela compra una pieza de tierra
en término de Bargamusca, en el campo de Pedro Giripel y su hermano
Juan por un morabetino lopino.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.763, num. 6c.
Publ.: J. Kiviharju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 2.

In Dei nomine. Comparavit R[emon] abbati de Berola una cum
monachi suis una peza de terra in Bargamusca, in illo campo de Petro
Giripel et Johan Giripel, frater eius. Sic comparaverunt monachi illa
franca peza et ingenua sicut est terminata et signata cum sua aqua et
dederunt ibi precio placibile I morbetino lopi. Aliala paccata. Sunt
frontationes de illa peza, ex una parte, illa carrera de Villamaior; de
oriente est illa peza de Lazaro. Et est fide salvitatis ex omnibus hominibus
ad forum terre Johan Faraion.

Sunt testes visores [et] auditores: don Johan filio de Cipriani Manente
et Michael Almontolon.

[Facta carta era M. CC*. 1II*.]

59 El documento, sin fecha, esta copiado entre los dos anteriores y el
siguiente por lo que se le atribuye su misma data.
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1165. 52

El monasterio de Santa Maria de Veruela compra una pieza de tierra
en término de Bargamusca a dovia Mayov, mujer de Montalon, y a sus
hijos por cuatro morabetinos lopinos.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.763, num. 6d.
Publ.: J. Kiviharju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 2

In Dei nomine. Comparavit Raimundus abbas de Berola una cum
monachis suis una pesca (sic) de terra in Bargamosca, in illo campo de
iuso la carrera de Vilamaior de dona Maior, la moler de Montalon, et
filiorum suorum qui hanc venditionem concesserunt. Sic comparavit
Raimundus abbas Sancte Marie de Berola cum fratribus suis illa pesca
salva et ingenua sicut est terminata et signata cum sua aqua et dederunt
illis precio placibile IITI°" morbetinos lopis. Aliala paccata et de precio
nichil remansit. Et est fide salvitatis ex omnibus hominibus ad forum de
terra Joan Achosolin.

Sunt testes et visores: Martin Albofarac e[t] Pedro Elberrol.

Facta carta era M®. CC". III.

Jacobus scripsit.

1166, julio. 53

Don Cones llega a un acuerdo con el monasterio de Santa Maria de
Veruela respecto a la heredad que el primero poseia en Mazalcoraz.
Asimismo don Cones ofrece al citado monasterio su persona y toda la
heredad de Mazalcoraz.

AHN. Cédice 995 B, f. 44r-v.

In Dei nomine et eius divina clemencia. Hec est carta conventionis et
confirmationis inter Conetem et inter abbatem R. berolensem, de illa
hereditate quam Cones habebat et habere debebat in Magalchorag,
heremam et populatam, cum suis arboribus et aquis et cum omni iure suo,
excepta quatuor kafices terra de Petro Bigorra, medium tritici et medium
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ordei, et curtem que habebat [mater] mea [in Bexappa], una peca quam
sibi retinet in Begaliumil ad I’acut de Agon. Et insuper ego Cones offero
me ipsum Deo et Sancte Marie de Berola et domino R. abbati et omnibus
fratribus ibidem Deo servientibus, tam presentibus quam futuris, cum
omni hereditate mea quam habebam et habere debebam in Magalchorach.
Et hoc facio pro anima mea et pro animabus patris et matris mee et
omnium parentum meorum. Et illi abbas dat michi et matri mee victum
et vestitum et armigero meo tali pacto scilicet XL* solidos, XXX don
Cones et X matris, et uno porcho de uno anno et media rova de caseo et
III kafices trigo et II kafices de vino, conventione ut in omni vita Conetis
non detur hoc vinum nisi in primo anno. Et si forte don Cones ante
matrem suam moreretur, hec duo kaficia vini monachis dentur; et si mater
Conetus prius moreretur quam ille, hoc tributum matris ad domum Berole
cum X solidos remaneat de XL* quos superius scripsimus; et si ille Cones
prius moreretur, XXX solidos remaneant cum omni suo tributo. Et abbas
dat michi imperpetuum illam pegam que se tenet cum mea vinea et est
ante gaugam et hereditatem Cavagala et de filiis suis, ut habeat fructum
in vita mea; et insuper, fructum vinearum de tribus assarichos de Magal-
chorach. Et omne hoc post vitam meam, excepta illa peca quam dedit
michi abbas ut facerem meam voluntatem cum dimidio proprii mei, ad
domum Berole remaneat; et conventio victus est talis ut habeam III dies
in ebdomada carnem et pelles agnorum, quando vobis visum fuerit. Et
adhuc abbas dat ad Conetem unam bestiam ad equitandam et annonam
et unum pullum de equis. Et ille Cones habet annonam pro suum pulum.
Et dominus abbas dedit michi fideiussorem ut teneat mihi hanc conven-
tionem usque in vita mea, sine malo ingenio, don Gagcho de Filera. Et
sunt fideiussores de parte don Cones de salvetate ad forum terre don
Matalon sennor de Freschano et P. de Bigorra.

Et testes sunt istius conventionis: Raymundus de Gannarul et Arnal-
dus de J. Gotina. Abugalib scripsit.

Facta carta in mense iulio era M?. ducentesima IIII*.

1166. 54
Gil de Borja hace donacion al monasterio de Santa Maria de Veruela
de la heredad que poseia junto con su padre en Traid y recibe del abad
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treinta sueldos para su viaje a Jerusalén, asi como participacion en los
beneficios de la orden como uno de sus frailes.

AHN. Codice 995 B, f. 38r-v.

In Dei nomine et eius divina clemencia. Ego don Gil de Borga, filius
de Garcia Blascho, feci donativum de illa hereditate quam habuimus
meus pater et ego in Trahit, heremam et populatam, cum omni iure suo
et cum omnibus pertinenciis suis, Raimundo abbati de Berola et ceteris
fratribus ibidem Deo servientibus, presentibus et futuris, pro redemptione
predictorum meorum et patris et matris mee et omnium parentum meo-
rum. Et abbas dedit triginta solidos mihi don Gil de Borga in adiutorium
quoniam iturus eram in Therusalem et recepit me in omnibus beneficiis
ordinis sui sicut unum de fratribus suis. Et est fideiussor de salvedat de
ista hereditate de me et de omni genere meo Martinus de Bera. Testes:
Petro Domingue¢ de Bera et Benedictus.

Facta carta era M°. CC? IIII".

1166. 55

Don Cones se entrega al monasterio de Santa Maria de Veruela y le
concede la heredad que posee en Mazalcoraz con alguna excepcion. A
cambio el monasterio le dara comida y vestido a él y a su escudero
durante el resto de su vida.

AHN. Codice 995 B, ftf. 44v-45t.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego don Cones dono
meipsum et offero Deo et beate Marie de Berola et dompno R[aimundo]
abbati eiusdem loci et monachis et fratribus ibidem Deo servientibus, et
totam meam hereditatem quam habeo vel habere debeo in Mazalchorach
heremam et populatam, cum suis aquis et suis arboribus et cum intratibus
et exitibus et cum omni iure suo, exceptis ille IITI° [hereditates] quas
dederam Petro de Bigorra, meo cognato, exceptisque duabus pecis quas
donat mihi abbas ut colligam fructus ex his in vita mea ad usus mihi
necessarios; hoc vero quod mihi in presenti retineo et quicquid habere
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potuerit post mortem meam, cum duabus supradictis pecis abbati et
monachis de Berola qui orent pro anima mea totum remaneat. Est autem
una ex istis iuxta viam que ducit a Magallon et aliam iuxta cequiam de
Agon de Maze Iumil. Et hoc donum facio de hereditate et possessione
mea, pro redemptione anime mee et omnium parentum meorum, qui hanc
hereditatem acquisierunt et possederunt, tali pacto ut abbas et fratres sui
dent mihi victum et vestitum et armigero meo in omni vita mea; pro
vestitu XXX* solidos omni anno, victus vero in arbitrio et misericordia
abbatis sit et hoc seculariter.

Ego vero abbas R[aimundus] et monachi et fratres nostri omnes
recipimus a don Cones pro fratre et magistro et recipimus eum in omni
beneficio ordinis nostri, in missis, in vigiliis, in ieiuniis, in helemosinis,
in orationibus, in psalmis et hymnis et canticis spiritualibus et ut habeat
in morte tricenarium suum et ab unoquoque vestrum tribus missis. Huius
rei fideiussores sunt de salvedat ad forum terre Rodrigo de Magallon
filius Petro Gargeg et Raymundus de Gannalur.

Testes vero et auditores: don Michael de Gannalur et Guillermus de
Cesaraugusta. Ad matris vero victum damus III kafices, medium tritici et
medium ordei.

Facta carta era M*. CC?. IIII*.

1166. 56

Petrucho de Sentroneg y su esposa renuncian en favor del monasterio
de Santa Maria de Veruela a los derechos que les pudieran corresponder
sobre la heredad de don Cones, sita en Mazalcoraz, y son recibidos como
cofrades en el monasterio.

AHN. Cédice 995 B, f. 45r.

In Dei nomine. Ego don Pedruz de Sent Troneg et uxor mea dona
Maria de Cortes relinquimus et absolvimus Deo et Sancte Marie de
Berola et dompno R[aimundo] abbati et toto conventui querimoniam
quam habebamus de hereditate de Mazalchorag, de Conetes, pro redemp-
tione animarum nostrarum et parentum nostrorum. Abbas etiam de Berola
et omnes fratres sui recipiunt nos in omni beneficia domus sue et tocius
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ordinis cisterciensis et nos firmamus coram testibus ut per nos et parentes
meos firma et sana hereditas ista fratribus de Berola deinceps remaneat.
Huius rei fideiussores sunt don Matalon de Frescano et don Rodrigo de
Magallon.

Testes vero: Blascho Mage et don Benezet de Cortes.

Facta carta era M. CC?. TIIT".

1166. 57
El abad de Santa Maria de Veruela permuta con Cones y su cuiiado
Pedro de Bigorra unas tierras y vifias sitas en Mazalcoraz.

AHN. Codice 995 B, ff. 47v-48r.

In Dei nomine. Ego Raymundus abbas berolensis et omnes fratres mei
fecimus camio cum Cones et cum P[etro] cognato suo in Magalchorax.
Dedit Cones dompno Raymundo abbati et omnibus fratribus suis totum
suum heremum et populatum, scilicet terras et vineas et arboribus que
habebat in orta, subtus viam que vadit ad Gannalur a parte orientis et, a
parte circii, viam que vadit ad Brugnen. Et ille abbas dedit ad Cones
camio et a Petro cognato suo la vinea de Muga Fara et del pastor de
Gannalur. Et insuper dedit de illa pega que se tenet cum illam viam et
dederunt tamen quod fuerunt paccati. Et tenet abbas et sui fratres fideius-
sorem de suo camio Abderramen, filium Cabacala. Et ille Cones tenet
fideiussorem Cabecala de salvetate ad forum terre.

Et sunt testes super isto scripto qui viderunt et audierunt: G. Ling et
P. Sileni et Calema Panel et Gogme.

Era M CC* IIII*

1166. 58

Garcia Linz y su mujer Toda dan al monasterio de Santa Maria de
Veruela su heredad sita en Mazalcoraz y a cambio reciben del monaste-
rio comida y vestido para todos los dias de su vida ademds de otras
gratificaciones en especie.

1167. marzo 55

AHN. Codice 995 B, f. 51v.

In Dei nomine et eius divina clementia. Ego Garcia Ling et uxor mea
Tota, cum filiis vel filiabus meis, damus Deo et Sancte Marie de Berola
et dompno Raymundo abbati et omnibus fratribus ibidem Deo servienti-
bus, tam presentibus quam futuris, nostram hereditatem quam habemus
in Magalcorax, heremam et populatam, terras et vineas et arbores et aquas
et cum omni iure suo. Et hoc facimus pro animabus nostris et parentum
nostrorum. Et abbas Raymundus dat a Garcia Ling et uxor sue dompne
Tote omnibus diebus vite sue victum et vestitum sicut locutum est,
[quinque] kafices de trigo et kafices de ordio in unoquoque anno et XX"
solidos per vestir et porco de uno anno et uno carnero et una anona de
caseis. Et est fidanga de salvetate ad forum terre de hoc donativo Petro
Filera.

Testes qui viderunt et audierunt: don Cones et Domingo Cumgaru.

J. Abugalib scripsit.

Et hoc factum ita tenebitur quod si unus eorum obierit, medietatem
huius debiti domi Berole remaneat.

Facta carta in anno quando rege Lupo tornavit trequas ad regem
Aldefonsum de Aragon et levabit ganato de Darocha. Era M?. CC®. TIII*.

1167. marzo. 59
Cazim vende al monasterio de Santa Maria de Veruela una pieza de
tierra sita en Magallon, término de Ginestar, por diez sueldos de dineros.

AHN. Cddice 995 B, f. 57r-v.

In Dei nomine. De una pega que vendidit Cazim per X solidos de
dineros a don Ramon abbas Berole et ceteris eiusdem fratribus. Dato
precio, data alifala. Et est illa pega in Magallon, in termino qui dicitur
Genestar. Et habet affrontationes, de oriente, pieca de los Monges; et de
occidente, picga alfoce de calle; et meridiano pieca de Cristoval de la
Porta; et septentrione, piega de Domingo Batalloso. Sicut istas affrontatio-
nes includunt, sic vendidit Cazim. Et est fide de salvetate ad forum de
christianos et de moros Jucef de Dabegala.
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Sunt testes visores et auditores: Gil, gerno de Petro Sang, et Abderra-
men de Cabegala.

Facta carta in mense martii, era M*. CC* V*,

J. Abugalib scripsit.

1167. 60

Artal de Alagon dona al monasterio de Santa Maria de Veruela todo
cuanto posee en Pueyo de Almagdari, siendo recibido a cambio por el
abad y convento en todos los beneficios espirituales de la orden.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.763, num. 8.
Publ.: J. Kiviharju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 4.

In nomine Domini et eius divina clementia. Ego Artaldus, senior de
Alagon, dono Deo et Beate Marie berolensi et domno Raimundo abbati
eiusdem loci et omnibus fratribus, tam futuris quam presentibus ibidem
Deo servientibus, totam illam hereditate quam habeo in Puio d’ Almagdari
ab integro, erma et populata, cum pascuis et aquis, cum intratibus et
exitibus et cum omnibus suis directis. Hoc donativum facio pro redemp-
tione anime mee et animabus patris et matris mee et omnium parentum
meorum. Ego Raimundus, supradictus abbas, cum omnibus fratribus
meis, recipimus vos dompnum Artaldum et animas patris et matris vestre
in cunctis benefactis supradicte domus et totius ordinis, in vigiliis, in
psalmis, in ieiuniis, in orationibus, in missis et in cunctis canticis spiritua-
libus.

Sunt fidanzas de salvetate ad usum terre dopnus Ferraldus, frater
dompni Artaldi, et dompnus Ennec Sanzcius de Clarac. Sunt testes supra
scripte donationis: dompnus Petrus, frater dompni Artaldi, et Willemus
de Trosilio®.

Facta carta era M*. CC*. V*.

60 La relacion de fiadores y testigos ha sido afiadida por otra mano en el
espacio en blanco que quedaba entre el texto y la data.

1168, enero 57

1167. 61

Sancho Pérez, hijo de Pedro Montero, hace donacion al hijo de
Sancho Montero de toda la heredad que posee de su madre en Tarazona,
Malon y Vera con la condicion de que si muere antes que él la heredad
le revierta y en caso contrario revierta a su padre.

AHN. Codice 995 B, £. 29r.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta quem feci ego Sancio
Petrig filio de Sancio Montero. Facio donativo de tota mea hereditate que
habui de mea matre in Taragona et in Malon et in Bera. Facio isto donatio
que faciat propria sua voluntate in suos dies et, si ante me obierit, rema-
neat ad me. Et si ante devenerit, de me remaneat ad meo patre don Petro
Montero isto afillamento que ego facio.

Facta carta in tempore rex Ildefonsus in Aragon, filio de comite Bar-
chinonensis. Episcopus Martinus in Tirasona. Don Blascho senior in
Borga. Don Fortun Sang in Bera et in Trasmong senior. Testes don G.
Navarro capellano in Bera et in Trasmong, Raimundus abbas berolensi.

Testes don Fortun Sang de Bera. Martin de Bera, Benedit Guillem.

Era M. CC* V2.

Sancius Navarra, capellan de Talamantes, scripsit.

1168, enero. 62
Don Lope, hijo de Maria Tarés, dona al monasterio de Santa Maria